SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5599/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 032511/2017-99,

            RESOLVE

Considerar  designado  o  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico

JACOB  FURTADO  CANTÃO,  para  responder  pela  Presidência  da  Comissão

Permanente de Pessoal Docente, CD-04, no período de 31 de outubro de 2017 a 19

de  novembro  de  2017,  em  decorrência  do  afastamento  do  titular,  Professor

ARMANDO BRITO CHERMONT, para gozo de férias do exercício 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de dezembro de 2017.

NELSON JOSE DE SOUZA JUNIOR

Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 5599/2017